
T 1

Załącznik Nr'?./1.. 
do protokołu nr XXII/2004 

Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 31.08.2004 r.

Uchwała Nr XXI1/190/2004 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31.08.2004 r.

w sprawie: zatwspr-lTenia Długofalowego Planu Rozwoju Sołectwa 
Lisewo Małborskie”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst DZ. U. z 2001 r. Nr 142, poz._1591, z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się „Długofalowego Planu Rozwoju Sołectwa Lisewo Małborskie”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Do uchwały w sprawie zatwierdzenia długofalowego planu rozwoju sołectwa Lisewo.

Społeczność sołectwa Lichnowy zdeklarowała chęć uczestnictwa w  Pomorskim Programie 
Odnowy Wsi.
Jednym z kryterium przyjęcia wniosku o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego jest 
sporządzenie przez sołectwo swojego długofalowego planu rozwoju.
Przedstawiony plan jest zgodny z założeniami opracowywanej Strategii Gminy Lichnowy.

W /9 ć>  ~ń a  -ar

clernar Lamkowski



Uchwała Zebrania Wiejskiego 
z dnia .. Q& .. /??.-. Q Q Q 2> .

w sprawie przyjęcia Długofalowego Planu Rozwoju Sołectwa Lisewo

51.
Na zebraniu wiejskim podjęto uchwałę o przyjęciu Długofalowego Planu Rozwoju Sołectwa 
Lisewo.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

%



Załącznik do Uchwały Nr 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia ..................2004 r.

WÓJT GMINY LICHNOWY - ^

D ŁU G O FA LO W Y  PLAN R O Z W O JU  
SO Ł E C T W A  L ISEW O

Lisewo, styczeń 2004



v p
0 \

DŁUGOFALOWY PLAN ROZWOJU SOŁECTWA LISTWO

WSTĘP

Lisewo położone je s t nad rzeką Wisłą w powiecie malborskim na terenie 
Żxłsw  Wiślanych. Powierzchnie sołectwa wynosi 1130 ha, liczba ludności (stan na 
dzień 31.12.2002r.) -  135S osób.
Dostrzegając potrzebę planowania strategicznego na każdym szczeblu zarządzania 
samorządowego również nasze sołectwo podjęło działania zmierzające do 
opracowania dokumentu wskazującego kierunki rozwoju.
Społeczność lokalna pragnie przystąpić do Pomorskiego Programu Odnowy W si 
Program ten uświadamia potrzebę dalszego ożywiania aktywności społeczności 
lokalnej. Wszelkie działania, zarówno społeczne, jak  i gospodarcze, winny mieć 
charakter zaplanowany. Opracowanie długofalowego planu rozwoju sołectwa 
zostało oparte na bazie konsultacji i zaangażowania miejscowej społeczności Udział 
taki je st potrzebny zarówno w fa zie  projektowania, realizacji i eksploatowania.

Analiza zasobów sołectwa

Zasoby -  to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i otaczającego ją  
obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie, bądź w przyszłości w budowaniu lub 
realizacji publicznych oraz prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi.

Rodzaj zasobu Brak Jesto Jest o Jest o Uwagi
znaczeniu znaczeniu znaczeniu
małvm średnim dużym

Środowisko
przyrodnicze
Walory krajobrazu X równiny
Walory przyrodnicze X
Wody powierzchniowe
(ścieki, rzeki, stawy) X
Gleby
Kopaliny X
Środowisko kulturowe
Walory architektury X

%
1



Oj

wiejskiej i osobliwości
kulturowe
Walory X
zagospodarowania

; przestrzennego - - -  - £ - . -

i Zabytki i X -  _

Zespoły artystyczne X
Dziedzictwo religijne i - - ’
historyczne
Miejsca, osoby i 
przedmioty kultu

-

X - .

Święta, odpusty, -
= - ■ - - I- X Odpust ~

pielgrzymki 
Tradycje, obrzędy, X  ̂ *

06.12;01.09

gwara X
Legendy, podania i daty 
historyczne X .

Ważne postacie 
historyczne 
Specyficzne nazwy

X
-

Obiekty i tereny
Działki pod zabudowę 
mieszkalną 
Działki pod domy 
letniskowe

X

X

Działki pod zakłady 
usługowe i przemysł,

X

pustostany X
mieszkaniowe, X
magazynowe. X
Tradycyjne obiekty, 
place i miejsca 
publicznych spotkań 
Miejsca spotkań i 
rekreacji

X

X
Gospodarka i 
rolnictwo X
Specyficzne produkty 
(hodowle, uprawy 
połowę)
Znane firmy 
produkcyjne i zakłady 
usługowe 
Możliwe do 
Wykorzystanie odpady 
poprodukcyjne

X

X SŁOMA

z



Sąsiedzi i przejezdni
Korzystne, atrakcyjne 
sąsiedztwo (duże 
miasto, arteria 
kom unikacyjne, atrakcja 
turystyczna)
Ruch tranzytowy 
Przyjezdni, stali i 
sezonowi

X

• '  - ■ l

X
X
X .

Instytucje
Placówki opieki X - _ -- —
społecznej - ~ 7 ■ -
Szkoły X
Dom kultury X -

Inne X
Ludzie, organizacje -

społeczne ___ • ■- - - --
OSP X
KGW X
Stowarzyszenia X ■ “

Kluby X
Darczyńcy i sponsorzy X

3 '



__  r
JA C Y  JE ST E ŚM Y ? -  Diagnoza aktualnej sytuacji naszego sołectw a

Jaka jest nasza wieś?

Co ją  wyróżnia? ; - zabytkowy Kościół znacząco wpisujący się w 
krajobraz - - - .. . \ -
- położenie nad rzeką Wisłą -  MOST LISEWSKI

Jakie pełni funkcje? - usługi w zakresie podstawowym
- mieszkaniowe

Kim są mieszkańcy? - ludność napływowa
Co daje utrzymanie? - lokalny handel

- zatrudnienie w instytucjach placówek oświatowych
- praca na własnym gospodarstwie
- najemna praca rolnicza (Gospodarstwo Rolne Piątka, 
Bracia Laird) -
- zakład produkcyjny METO

Jak zorganizowani są 
mieszkańcy?

-O SP
- Rada Sołecka
- Rada Gminy
- Rada Powiatu
- KLUB SPORTOWY

W jaki sposób rozwiązują 
problemy?

- poprzez zebrania wiejskie
- poprzez składanie wniosków

Jaki wygląd ma nasza wieś? - położenie wzdłuż drogi łączącej mierzeję wiślaną z 
Tczewem
- osiedle

M



NALIZASWOT

SILNE
Bliskie położenie miasta Tczew  
Zasoby ludzkie :_- 
Dostęp do instytucji i usług istniejących 
we wsi ~
- Zespół Szkół z halą sportow ą i salami 
kom puterowym i, sklepy, OSP, Urząd 
Pocztowy
Dobrze rozw inięta w spółpraca w ładz z 
sąsiednimi gminam i, powiatem , 
województwem  
Żyzne gleby
Małe zanieczyszczenia środow iska 
Rozwinięta sieć telefoniczna 
Istniejący obiekt zabytkowy - Kościół

SŁABE
D uża liczba bezrobotnych 
Brak miejsc pracy "
Brak zaplecza turystycznego i obsługi
turystów
Ubożenie ludzi
Coraz mniejsza częstotliw ość kursow ania 
autobusów  PKS i pociągów  PKP 
Brak gazyfikacji i kanalizacji 
Brak inw estorów  z zew nątrz 
Stagnacja i niezadow olenie ludzi

OKAZJE
W ejście do UE -  rozwój usług 
W ykreowanie istniejących obiektów  
zabytkowych
W ykorzystanie byłego torow iska kolejki 
wąskotorowej na budowę ścieżki 
rowerowej
W ykorzystanie szlaku turystycznego

ZAGROŻENIA
Zam knięcie m ostu lisewskiego na W iśle 
Słabnąca rentow ność transportu 
publicznego konieczność jeg o  
dofinansow ania z UG 
Zagrożenie pow odzią

WIZJA

M ieszkańcy Lisewa ży ją  godnie, ku ltyw ują swoje tradycje, a w ieś jest 
rozwojowa i silna gospodarczo.



ARKUSZ PLANOWANIA
NASZA M AŁA STRATEGIA- PLAN ROZW OJU SOŁECTW A LISEWO

W izja Rozw oju Sołectwa

Prorytet 1 , ,,
Rozwój infrastruktury wsi Lise>vo

Prorytet 2
Poprawa stanu środowiska naturalnego

Prorytet 3
Integraqa mieszkańców

C e li : C el 2: C el 3. C e l i : Cel 2: C el 3: C e l i : Cel 2: Cel 3:
Budowa i 
modernizacja 
infrastruktury i 
kulturalnej

Budowa i rozwój 
małej
infrastruktury
sportowej

P opraw a
kom unikacji

, i •

U porządkow anie
gospodark i
ściekowej

O dbudow a i 
rozw ój 
dziedzictw a 
kultu row ego

R em ont
świetlicy
OSP

Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty:

B udow a 
świetlicy 
wiejskiej 
w raz z 
kom pleksem  
sportow ym  i 
rem iza OSP

M odernizacja
boiska
sportow ego

i

R em ont 
chodników  
na tereniei
w si

i •'

!,'* • m' • '1 Ij

B udow a kolektora 
N ow y Staw- 
Lisewo

Renowacja-
rem ont
w ieży
kościelnej

D okończenie
ocieplenia
ścian

Z agospodaro
w anie
przyległego
terenu

B udow a 
placów  zabaw  
/ 3  szt /

i •

U tw orzenie 
lokalnej 
kom unikam i 
do  Tczew a 
przez  m ost

B udow a sieci 
kanalizacyjnej na  
terenie w si

R em ont i 
konserw acja 
o rganów  
kościelnych

D obudow ani
eW C

D oprow adzę
nie do w /w
obiektu
energii
elektr.,w ody
te le fo n u /in t
e rn e tu /

r

Likwidacja szam b O grzew anie 
w /w  obiektu


